ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND - NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

                              Kính gửi:

                                             - Công an huyện;

        - Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

                                             - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

                                             - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 181/TB-UBND ngày 08/8/2023 về Ý kiến kết luận

của Đ/c Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị Tổng kết công tác Phòng, chống thiên

tai - Tìm kiếm cứu nạn năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023;

Để thực hiện tốt hơn  nữa công tác phòng, chống thiên tai, giảm thiểu thiệt

hại trong thời gian tới, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Công an huyện, Ban Chỉ

huy Quân sự huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện và UBND các

xã, thị trấn tập trung báo cáo công tác chuẩn bị trước và trong mùa mưa, lũ năm

2023, cụ thể như sau:

1. Công an huyện: Nhằm phục vụ cho công tác PCTT  yêu cầu Trưởng

Công an huyện đề nghị Chủ tịch UBND huyện ra Quyết định thành lập (Tổ, Đội

xung kích) về số lượng chiến sĩ để tham gia ứng phó với các tình huống khẩn cấp

do thiên tai khi có yêu cầu, về số lượng, phương tiện trang thiết bị hiện có.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Nhằm phục vụ cho công tác PCTT  yêu

cầu Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện đề nghị Chủ tịch UBND huyện ra

Quyết định thành lập (Tổ, Đội xung kích) về số lượng chiến sĩ để tham gia ứng phó

với các tình huống khẩn cấp do thiên tai khi có yêu cầu, về số lượng, phương tiện

trang thiết bị hiện có, xác định các vị trí hạ thủy thuyền máy để chuẩn bị cho công

tác ứng cứu khi có yêu cầu.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Báo cáo việc kiểm tra các mỏ khoáng

sản đang khai thác trên địa bàn huyện, đảm bảo an toàn công trình và người dân

xung quanh.

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Báo cáo công tác kiểm tra, hướng dẫn, nhắc

nhở các chủ đầu tư, đơn vị thi công xây dựng các công trình trên địa bàn huyện

V/v chỉ đạo báo cáo công tác

chuẩn bị trước và trong mùa

mưa, lũ năm 2023

để thuận lợi cho việc tưới tiêu

trong sản xuất trồng lúa nước

®Ó thuËn lîi cho viÖc tíi tiªu

trong s¶n xuÊt trång lóa níc
.

khẩn trương thực hiện các công trình PCTT kịp thời, đảm bảo an toàn trong mưa

bão.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Báo cáo công tác kiểm tra các công

trình trường học đảm bảo hoàn thành trước mùa mưa bão; chỉ đạo các trường kiểm

tra công tác đảm bảo an toàn học sinh trong mùa mưa bão.

6. Ban Quản lý DA ĐTXD&PTQĐ huyện: Báo cáo công tác kiểm tra tiến

độ thi công các công trình trên địa bàn huyện, đảm bảo vượt lũ và an toàn cho các

công trình trước và trong mùa mưa lũ năm 2023.

7. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện: Báo cáo lực lượng

Đội xung kích hiện có, khi cần có thể huy động để tham gia hỗ trợ giúp nhân dân

khắc phục thiệt hại do thiên tai và số lượng Đoàn Thanh niên các xã, thị trấn tham

gia hỗ trợ người dân trong hoạt động phòng, chống thiên tai tại địa phương.

8. UBND các xã, thị trấn:

- Báo cáo rà soát các vùng dân cư có nguy cơ sạt lở cao, các vùng dân cư có

nguy cơ ngập sâu khi có bão, mưa lũ xảy ra để có phương án di dời cụ thể các hộ

dân ra khỏi khu vực bị sạt lở đất và vùng có nguy cơ cao, chia từng nhóm hộ nhỏ

để di dời, đảm bảo an toàn và ổn định đời sống cho các hộ dân phải di dời; trong

đó: yêu cầu (xác định cụ thể từng hộ dân, số nhân khẩu, vị trí địa điểm để bố trí di

dời dân đến).

- Báo cáo rà soát công tác chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất,

thiết bị, nhân lực phục  vụ cho công tác phòng, chống thiên tai và ứng cứu khi có

sự cố thiên tai xảy ra; trong đó: yêu cầu (số trang thiết bị phục vụ cho công tác

PCTT hiện có như: Thuyền, sõng, áo phao, phao tròn, bao cát…, số lực lượng

xung kích hiện có tại các địa phương có thể huy động khi cần, số lương thực khi

cần để huy động hỗ trợ cho dân bao gồm mì tôm, nước uống).

  Báo cáo rà soát về công tác chuẩn bị PCTT của Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành của huyện và UBND các xã, thị trấn yều cầu gửi về UBND huyện thông qua

(Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) trước ngày 20/10/2023 để tổng hợp báo cáo

UBND huyện kịp thời để chỉ đạo.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ

tịch UBND xã, thị trấn chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

 CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-16T16:18:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Tám<tamnv@tuyphuoc.binhdinh.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T16:55:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T07:24:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T12:56:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:14:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:14:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:14:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:16:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!